ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND  Bến Tre, ngày        tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch hành động ứng phó biến đổi khí hậu

tỉnh Bến Tre giai đoạn 2021 - 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 2139/QĐ-TTg ngày 05 tháng 12 năm 2011 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt chiến lược quốc gia về biến đổi khí hậu;

Căn cứ Quyết định số 2053/QĐ-TTg ngày 18 tháng 10 năm 2016 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành kế hoạch thực hiện Thỏa thuận Paris về biến đổi khí

hậu;

Căn cứ Nghị quyết số 120/NQ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2017 của Chính

phủ phát triển bền vững Đồng bằng sông Cửu Long thích ứng biến đổi khí hậu;

Căn cứ Kết luận số 56-KL/TW ngày 23 tháng 8 năm 2019 của Bộ chính

trị Khóa XII về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 Khóa XI về chủ

động ứng phó biến đổi khí hậu, tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi

trường;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-CP ngày 21 tháng 01 năm 2021 của Chính

phủ ban hành Chương trình hành động tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 24-

NQ/TW của Ban chấp hành Trung ương Đảng Khóa XI về chủ động ứng phó

biến đổi khí hậu, tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường theo Kết

luận số 56-KL/TW ngày 23 tháng 8 năm 2019 của Bộ chính trị;

Căn cứ Quyết định số 1055/QĐ-TTg ngày 02 tháng 7 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành kế hoạch quốc gia thích ứng biến đổi khí hậu giai

đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định 2699/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bến Tre ban hành kế hoạch hành động phát triển bền vững

tỉnh Bến Tre đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 3337/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt kết quả nhiệm vụ xây dựng kế hoạch hành động

ứng phó với biến đổi khí hậu giai đoạn 2020 - 2030, định hướng đến năm 2050

và Đánh giá khí hậu tỉnh Bến Tre;

2

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

1299/TTr-STNMT ngày 27 tháng 4 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch hành động ứng phó

với biến đổi khí hậu tỉnh Bến Tre giai đoạn 2021 - 2030.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban

ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (thực hiện);

- Ủy ban Quốc gia về BĐKH;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;    (báo cáo)

- Ban Chỉ đạo Tây Nam Bộ;

- Cục Biến đổi khí hậu;

- TT TU, TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các Phó CT. UBND tỉnh;

- UBMT Tổ quốc và các tổ chức CT-XH tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Báo Đồng Khởi;

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Phòng: TH, KT, TCĐT, NgV; Cổng TTĐT;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ  CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Cảnh

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-05-06T17:46:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Nguyễn Minh Cảnh<nguyenminhcanh-bentre@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-05-07T08:09:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-05-07T08:09:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-05-07T08:11:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-05-07T10:05:09+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!